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HENGELLINEN SODANKÄYNTI

Muistan 30 vuoden takaa erään tilanteen. Istuimme iltaa raamattuloman loppupuolella keskustellen 
kristityille sallitusta pukeutumisesta kun yksi mukana olleista keski-ikäisistä naisista alkoi 
lohduttomasti itkemään. Syyksi hän lopulta sai sanotuksi nuorena kokemansa tilanteen, jossa 
nuorisopastori oli moittinut hänen värikästä pukeutumistaan. Tämä sieluun jäänyt tulehtunut haava 
pystyi nyt luotettavassa ilmapiirissä avautumaan niin, että sillä oli mahdollisuus tervehtyä. 
Mietipä seuraamusten valossa, millaista hengellistä sodankäyntiä tämä nuorisopastori oli aikoinaan 
käynyt. 

Sananl. 12:18. Harkitsematon sana on kuin miekanpisto, viisaan puhe on lääkettä. 

Hengellistä sotaa käydään kaikkialla siellä, missä Raamattu sanoo että kristitty joutuu taistelemaan. 
Heti kun kristitty ottaa käyttöönsä omat inhimilliset aseensa, alkaa käyttäytyä oman luontonsa 
mukaisesti, hän on hävinnyt taistelun, vaikka ei itse sitä tiedäkään. 
Hengellinen sodankäynti ei ole sitä, että tehdään mahdollisimman paljon hengellistä työtä, vaan 
sitä, että annetaan Pyhän Hengen johtaa toimintaa. 

Gal. 5:16. Tarkoitan tätä: antakaa Hengen ohjata elämäänne, niin ette toteuta 
lihanne, oman itsekkään luontonne haluja. 
2. Moos. 14:14. Herra sotii teidän puolestanne, olkaa te hiljaa!" 
5. Moos. 1:29-33. "Silloin minä sanoin teille: 'Älkää säikkykö älkääkä pelätkö heitä. 
Herra, teidän Jumalanne, joka kulkee edellänne, sotii teidän puolestanne, kuten näitte 
hänen tekevän jo Egyptissä ja sitten autiomaassa. Sielläkin Herra, teidän Jumalanne, 
kantoi teitä kuin isä lastaan koko sen matkan, jonka te kuljitte, aina tänne saakka.' 
Mutta siitä huolimatta te ette luottaneet Herraan, Jumalaanne, joka oli kulkenut koko 
matkan teidän edellänne, etsinyt teille leiriytymispaikat sekä öisin tulipatsaana ja 
päivisin pilvipatsaana osoittanut tien, jota teidän tuli kulkea. 
Jes. 30:15. Näin sanoo Herra Jumala, Israelin Pyhä: Jos käännytte ja pysytte 
levollisina, te pelastutte, hiljainen luottamus on teidän voimanne. … 

Taistelussa tarvitaan voimaa – ja tässä tuleekin yllätys – missä Jumalan voima on?
- Jumalan armossa joka saadaan uskomalla Kristukseen (ei pelkässä armossa), 
- ristiinnaulitussa Kristuksessa (ei sellaisessa Kristuksessa josta on ristin pahennus poistettu), 
- Kristusta kirkastavassa Pyhässä Hengessä (ei pelkässä Pyhässä Hengessä) ja 
- ihmisen omassa voimattomuudessa. 

Heti kun Jeesuksen ristinkuoleman pahennus tai Kristuksen sovintoveri puuttuvat, katoaa myös 
Jumalan voima ja tilalle astuu ihmisen oma turmeltunut luonto. 

2. Kor. 12:9-10. Mutta hän on vastannut minulle: "Minun armoni riittää sinulle. 
Voima tulee täydelliseksi heikkoudessa." Sen tähden ylpeilen mieluimmin 
heikkoudestani, jotta minuun asettuisi Kristuksen voima. Siksi iloitsen heikkoudesta, 
loukkauksista, vaikeuksista, vainoista ja ahdingoista, joihin joudun Kristuksen tähden. 
Juuri heikkona olen voimakas. 
Ap. t. 6:8. Stefanos oli täynnä armoa ja voimaa, ja hän teki suuria ihmeitä ja 
tunnustekoja kansan keskuudessa. 
1. Kor. 1:24. mutta kutsutuille, niin juutalaisille kuin kreikkalaisillekin, ristiinnaulittu 
Kristus on Jumalan voima ja Jumalan viisaus. 
Room. 15:18-19. En näet rohkene puhua mistään muusta kuin siitä, mitä Kristus on 
minun kauttani tehnyt saattaakseen maailman kansat kuuliaisiksi, puheiden ja tekojen, 
tunnustöiden ja ihmeiden avulla, Jumalan Hengen voimalla. Näin olen vienyt 
päätökseen Kristuksen evankeliumin julistamisen kiertäen kaikkialla Jerusalemista 
aina Illyriaan saakka. 
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Room. 7:24-25. Minä kurja ihminen! Kuka pelastaa minut tästä kuoleman ruumiista? 
Kiitos Jumalalle Herramme Jeesuksen Kristuksen tähden! Niin minun sisimpäni 
noudattaa Jumalan lakia, mutta turmeltunut luontoni synnin lakia. 

Puhe menee perille oikeana vain jos sen sisältö on saatu Jumalalta. Toisten palvelemisellakaan ei 
ole merkitystä ellei Kristus saa siitä kunniaa. 

1. Piet. 4:11. Joka puhuu, puhukoon Jumalan antamin sanoin, ja joka palvelee, 
palvelkoon voimalla, jonka Jumala antaa, jotta Jumala tulisi kaikessa kirkastetuksi 
Jeesuksen Kristuksen kautta. Hänen on kirkkaus ja valta aina ja iankaikkisesti. 
Aamen.
1. Tess. 1:5. sillä evankeliumi ei tullut teidän luoksenne vain sanoina vaan myös 
Pyhän Hengen voimana, kun me täynnä varmuutta sitä julistimme. Tiedättehän 
itsekin, miten me toimimme teidän luonanne, teidän parhaaksenne. 
1. Kor. 1:18. Puhe rististä on hulluutta niiden mielestä, jotka joutuvat kadotukseen, 
mutta meille, jotka pelastumme, se on Jumalan voima.
2. Kor. 6:6-7. Mielemme on puhdas, meillä on tietoa, kärsivällisyyttä ja 
ystävällisyyttä, meillä on Pyhä Henki, vilpitön rakkaus, totuuden sana ja Jumalan 
voima. Aseinamme ovat vanhurskauden miekka ja kilpi. 

Meiltä ei kysytä, haluammeko käydä hengellistä sotaa. Kristittyinä me olemme sodassa vaikka 
emme sitä haluaisikaan. Sotatila on sekä meissä itsessämme että meidän ulkopuolellamme. 
Hengellistä sotaa joudumme käymään pakosta ainakin yhdellä rintamalla - ja jos haluamme niin 
lisäksi kahdella taistelukentällä. Nämä taistelukentät ovat; 

- pysyminen itse Kristuksen yhteydessä, armon alla, 
- uskon Kristukseen puhtaana pitäminen, 
- ihmisten voittaminen Kristukselle. 

2. Tim. 3:12. Mutta vainon kohteeksi joutuvat kaikki ne, jotka haluavat elää 
hurskaasti Kristuksen Jeesuksen omina. 
1. Piet. 4:12-14. Rakkaat ystävät, älkää oudoksuko sitä tulta ja hehkua, jossa teitä 
koetellaan, ikään kuin teille tapahtuisi jotakin outoa. Iloitkaa päinvastoin sitä 
enemmän, mitä enemmän pääsette osallisiksi Kristuksen kärsimyksistä, jotta saisitte 
iloita ja riemuita myös silloin, kun hänen kirkkautensa ilmestyy. Kun teitä solvataan 
Kristuksen nimen tähden, te olette autuaat, sillä teidän yllänne on kirkkauden Henki, 
Jumalan Henki. 
1. Piet. 5:8-9. Pitäkää mielenne valppaana ja valvokaa. Teidän vastustajanne Saatana 
kulkee ympäriinsä kuin ärjyvä leijona ja etsii, kenet voisi niellä. Vastustakaa häntä, 
uskossa lujina! Tiedättehän, että veljenne kaikkialla maailmassa joutuvat kokemaan 
samat kärsimykset. 

Taistelu minusta ja minussa. 

Joku voisi sanoa, että pysyminen Kristuksessa on helppoa. Niin onkin, koska Kristus itse pitää 
meidät ominaan. 

Joh. 10:27-29. Minun lampaani kuulevat minun ääneni ja minä tunnen ne, ja ne 
seuraavat minua. Minä annan heille ikuisen elämän. He eivät koskaan joudu hukkaan, 
eikä kukaan riistä heitä minulta. Isäni, joka on heidät minulle antanut, on suurempi 
kuin kukaan muu, eikä kukaan voi riistää heitä Isäni kädestä. 

Ongelma olenkin minä itse. Meidät voidaan eksyttää maailmallisella viisaudella kuten 
luonnonvalinta ja kehitysoppi, tai ylihengellisyydellä kuten näkyjen mukaan eläminen ja enkeleiden 
palvonta. Jos eksymme, ei Jumala meitä juurikaan voi käyttää valtakuntansa työhön sillä mehän 
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vain levittäisimme omaksumaamme eksytystä. Saatana saa kyllä eksyneen tekemään paljonkin 
hengellistä työtä, mutta sillä työllä ei ole siunausta. 

Kol. 2:8. Pitäkää varanne, ettei kukaan houkuttele teitä harhaan tyhjillä ja pettävillä 
viisauden opeilla, jotka nojautuvat ihmisten perinnäisiin käsityksiin ja maailman 
alkuvoimiin eivätkä Kristukseen. 
Kol. 2:18-19. Teidän voittajan palkintoanne ei saa riistää teiltä kukaan, joka 
nöyryyttää itseään kieltäymyksin, vajoaa näkyihinsä ja palvoo enkeleitä. Sellaisen 
ihmisen tekevät hänen omat tyhjät ajatuksensa ylpeäksi, eikä hänellä ole yhteyttä 
Kristukseen, päähän, joka huolehtii koko ruumiista ja pitää sitä nivelten ja jänteiden 
avulla koossa, niin että se kasvaa Jumalan tarkoittamalla tavalla. 
Jes. 28:9-12. … hän, joka oli sanonut heille: Tässä on lepopaikka. Sallikaa 
väsyneiden hengähtää, täällä on lepo ja virvoitus. Mutta he eivät tahtoneet kuulla. 

Maailman houkutukset (raha, valta, viettelykset) voivat saada meidät ottamaan eroa Kristuksesta. 
Tämä ero voi paatumuksen ja sitä seuraavan mahdollisen luopumuksen kautta kasvaa epäuskoksi 
asti. (Epäilys ja harhassa oleminen ovat kuitenkin eri asioita kuin epäusko.) 

2. Tim. 4:10. Demas on tähän maailmaan mieltyneenä jättänyt minut ja lähtenyt 
Tessalonikaan. ... 
Matt. 13:22. (Jeesuksen kertoma vertaus kylväjästä) Kylvö ohdakkeisiin tarkoittaa 
ihmistä, joka kuulee sanan mutta jossa sana ei tuota satoa, koska tämän maailman 
huolet ja rikkauden viettelys tukahduttavat sen. 
Hepr. 3:12-14. Varokaa siis, veljet, ettei kukaan teistä ole sydämessään paha ja 
epäuskoinen ja näin luovu elävästä Jumalasta. Rohkaiskaa toinen toistanne joka 
päivä, niin kauan kuin tuo sana "tänä päivänä" on voimassa, ettei kukaan teistä 
lankeaisi synnin viettelyksiin ja paatuisi. Mehän olemme osalliset Kristuksesta, kun 
vain loppuun asti pidämme kiinni siitä todellisuudesta, jonka yhteyteen jo alussa 
olemme päässeet. 
1. Tim. 4:1. Pyhä Henki sanoo selvästi, että viimeisinä aikoina jotkut luopuvat uskosta 
ja alkavat seurata eksyttäviä henkiä ja pahojen henkien opetuksia. 

Oma vanha luontoni voi saada minut luopumaan Kristuksesta. Hengellinen sota riehuu koko ajan 
minussa itsessäni Hengen ja vanhan luontoni välillä. 

Jaak. 4:1. Mistä teidän keskinäiset kiistanne ja taistelunne syntyvät? Mistäpä muusta 
kuin haluistanne, jotka käyvät taistelua teidän ruumiissanne.
Gal. 5:16-18. Tarkoitan tätä: antakaa Hengen ohjata elämäänne, niin ette toteuta 
lihanne, oman itsekkään luontonne haluja. Liha haluaa toista kuin Henki, Henki toista 
kuin liha. Ne sotivat toisiaan vastaan, ja siksi te ette tee mitä tahtoisitte. Mutta jos 
Henki johtaa teitä, ette ole lain alaisia.
Gal. 3:1-3. Te mielettömät galatalaiset, kuka teidät on lumonnut? Asetettiinhan teidän 
silmienne eteen aivan avoimesti Jeesus Kristus ristiinnaulittuna! Vastatkaa vain tähän 
kysymykseen: saitteko te Hengen tekemällä lain vaatimat teot vai kuulemalla ja 
uskomalla evankeliumin? Kuinka voitte olla noin mielettömiä! Te aloititte Hengen 
varassa. Pyrittekö nyt päämäärään omin avuin?
Room. 8:5-9. Lihan mukaan elävillä on lihan mukaiset pyrkimykset, Hengen mukaan 
elävillä Hengen mukaiset. Lihan pyrkimykset tuottavat kuoleman, Hengen pyrkimykset 
elämän ja rauhan. Lihan pyrkimykset sotivat Jumalaa vastaan, sillä ne eivät alistu 
Jumalan lakiin eivätkä voikaan alistua. Ne, jotka elävät turmeltuneen luontonsa 
mukaisesti, eivät voi olla Jumalalle mieleen. Te ette kuitenkaan elä oman luontonne 
vaan Hengen alaisina, jos kerran Jumalan Henki asuu teissä. Mutta se, jolla ei ole 
Kristuksen Henkeä, ei ole hänen omansa.
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Room. 7:15-8:2. En edes ymmärrä, mitä teen: en tee sitä, mitä tahdon, vaan sitä, mitä 
vihaan. Ja jos kerran teen sitä, mitä en tahdo, silloin myönnän, että laki on hyvä. 
Niinpä en enää teekään itse sitä, mitä teen, vaan sen tekee minussa asuva synti. 
Tiedänhän, ettei minussa, nimittäin minun turmeltuneessa luonnossani, ole mitään 
hyvää. Tahtoisin kyllä tehdä oikein, mutta en pysty siihen. En tee sitä hyvää, mitä 
tahdon, vaan sitä pahaa, mitä en tahdo. Mutta jos teen sitä, mitä en tahdo, en tee sitä 
enää itse, vaan sen tekee minussa asuva synti. Huomaan siis, että minua hallitsee 
tällainen laki: haluan tehdä hyvää, mutta en pääse irti pahasta. Sisimmässäni minä 
iloiten hyväksyn Jumalan lain, mutta siinä, mitä teen, näen toteutuvan toisen lain, joka 
sotii sisimpäni lakia vastaan. Näin olen ruumiissani vaikuttavan synnin lain vanki. 
Minä kurja ihminen! Kuka pelastaa minut tästä kuoleman ruumiista? Kiitos Jumalalle 
Herramme Jeesuksen Kristuksen tähden! Niin minun sisimpäni noudattaa Jumalan 
lakia, mutta turmeltunut luontoni synnin lakia. Mikään kadotustuomio ei siis kohtaa 
niitä, jotka ovat Kristuksessa Jeesuksessa. Hengen laki, joka antaa elämän Kristuksen 
Jeesuksen yhteydessä, on näet vapauttanut sinut synnin ja kuoleman laista.
Mark. 14:38. Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi kiusaukseen. Tahtoa ihmisellä on, 
mutta luonto on heikko." 

Miten ja millä keinoilla sitten voittaisin taistelun itsessäni?

Seurakuntayhteyden säilyttäminen on tärkeää uskon säilymisen kannalta. Jeesuksen kuvauksessa 
taivasten valtakunnasta, palvelijalta ei odotettu muuta kuin että hän olisi tuonut isännältään 
saamansa leiviskän yhteyteen jossa edes muut olisivat voineet käyttää sitä. Joka haluaa jäädä yksin, 
seurakuntayhteytensä ulkopuolelle, ei löydä menettelylleen perustelua edes Jumalan rakkaudesta, 
koska silloin hän toimii, ehkäpä jopa tietoisesti, Jumalan sanan vastaisesti. 

Hepr. 10:24-25. Pitäkäämme huolta toinen toisestamme ja kannustakaamme 
toisiamme rakkauteen ja hyviin tekoihin. Me emme saa lyödä laimin seurakuntamme 
yhteisiä kokouksia, niin kuin muutamilla on tapana, vaan meidän tulee rohkaista 
toisiamme, sitä enemmän mitä lähempänä näette Herran päivän olevan. 
Matt. 25:14-27. "Silloin (Jeesuksen kuvaus taivasten valtakunnasta) on käyvä näin: 
Mies oli muuttamassa pois maasta. Hän kutsui puheilleen palvelijat ja uskoi koko 
omaisuutensa heidän hoitoonsa. … Pitkän ajan kuluttua isäntä palasi ja vaati 
palvelijoiltaan tilitykset. … Viimeksi tuli se palvelija, joka oli saanut vain yhden 
talentin, ja sanoi: … Minä pelkäsin ja kaivoin talenttisi maahan. Tässä on omasi.' 
Isäntä vastasi hänelle: 'Sinä kelvoton ja laiska palvelija! … sinun olisi pitänyt viedä 
minun rahani pankkiin (ek.; rahanvaihtajille; rahanvaihtajia oli temppelissä), niin että 
olisin palatessani saanut omani takaisin korkoineen. 
Matt. 18:15-20. "Jos veljesi tekee syntiä, ota asia puheeksi kahden kesken. Jos hän 
kuulee sinua, olet voittanut hänet takaisin. Mutta ellei hän kuule sinua, ota mukaasi 
yksi tai kaksi muuta, sillä 'jokainen asia on vahvistettava kahden tai kolmen todistajan 
sanalla'. Ellei hän kuuntele heitäkään, ilmoita seurakunnalle. Ja jos hän ei tottele 
seurakuntaakaan, suhtaudu häneen kuin pakanaan tai publikaaniin. Totisesti: kaikki, 
minkä te sidotte maan päällä, on sidottu taivaassa, ja kaikki, minkä te vapautatte 
maan päällä, on myös taivaassa vapautettu. "Minä sanon teille: mitä tahansa asiaa 
kaksi teistä yhdessä sopien maan päällä rukoilee, sen he saavat minun Isältäni, joka 
on taivaissa. Sillä missä kaksi tai kolme on koolla minun nimessäni, siellä minä olen 
heidän keskellään." 

Seurakuntayhteys on meille ruokintapaikka jossa Jumalan Sana ja ehtoollinen vahvistavat meitä. 
Matt. 4:4. Mutta Jeesus vastasi: "On kirjoitettu: 'Ei ihminen elä ainoastaan leivästä, 
vaan jokaisesta sanasta, joka lähtee Jumalan suusta.'" 
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Joh. 6:53-56. Jeesus sanoi heille: "Totisesti, totisesti: ellette te syö Ihmisen Pojan 
lihaa ja juo hänen vertaan, teillä ei ole elämää. Mutta sillä, joka syö minun lihani ja 
juo minun vereni, on ikuinen elämä, ja viimeisenä päivänä minä herätän hänet. Minun 
lihani on todellinen ruoka, minun vereni on todellinen juoma. Joka syö minun lihani 
ja juo minun vereni, pysyy minussa, ja minä pysyn hänessä. 
1. Kor. 11:23-30. Olen saanut Herralta tiedoksi tämän, minkä olen myös opettanut 
teille: Herra Jeesus sinä yönä, jona hänet kavallettiin, otti leivän, kiitti Jumalaa, 
mursi leivän ja sanoi: "Tämä on minun ruumiini, joka annetaan teidän puolestanne. 
Tehkää tämä minun muistokseni." Samoin hän otti aterian jälkeen maljan ja sanoi: 
"Tämä malja on uusi liitto minun veressäni. Niin usein kuin siitä juotte, tehkää se 
minun muistokseni." Niin usein kuin te syötte tätä leipää ja juotte tästä maljasta, te 
siis julistatte Herran kuolemaa, siihen asti kun hän tulee. Niinpä se, joka arvottomalla 
tavalla syö tätä leipää ja juo Herran maljasta, tekee syntiä Herran ruumista ja verta 
vastaan. Jokaisen on tutkittava itseään, ennen kuin syö tätä leipää ja juo tästä 
maljasta. Se, joka syö ja juo ajattelematta, että kysymys on Kristuksen ruumiista, syö 
ja juo itselleen tuomion. Sen vuoksihan teidän joukossanne on paljon heikkoja ja 
sairaita ja monet ovat jo nukkuneet pois. 

Pyhällä Hengellä on täytyttävä jatkuvasti. Vaikka apostolitkin olivat saaneet Pyhän Hengen jo 
helluntaina, heidät täytettiin myöhemmin uudelleen. Ei riitä että kerran on saanut Pyhän Hengen, 
Jeesuksen Hengen kanssa on ”seurusteltava”. Efesolaiskirjeessä (Ef. 5:17-20) Paavali antaa tähän 
työkaluja; Näitä työkaluja ovat seurakuntayhteys, luottaminen Jumalan johdatukseen ja hyvyyteen 
myös vastoinkäymisissä, niistä kiittäminen, Jeesuksen Kristuksen sovintoveren alla pysyminen. 

Ap. t. 2:1-4. Kun sitten koitti helluntaipäivä, he olivat kaikki yhdessä koolla. Yhtäkkiä 
kuului taivaalta kohahdus, kuin olisi käynyt raju tuulenpuuska, ja se täytti koko sen 
talon, jossa he olivat. He näkivät tulenlieskoja, kuin kieliä, jotka jakautuivat ja 
laskeutuivat itse kunkin päälle. He tulivat täyteen Pyhää Henkeä ja alkoivat puhua eri 
kielillä sitä mitä Henki antoi heille puhuttavaksi. 
Ap. t. 4:23-31. Vapaaksi päästyään (kun olivat temppelissä parantaneet ramman) 
Pietari ja Johannes menivät omiensa luo ja kertoivat, mitä ylipapit ja kansan 
vanhimmat olivat heille sanoneet. Sen kuultuaan kaikki alkoivat yhteen ääneen 
rukoilla Jumalaa. … Kun he olivat päättäneet rukouksensa, vavahti paikka, jossa he 
olivat koolla, ja he kaikki täyttyivät Pyhästä Hengestä ja julistivat rohkeasti Jumalan 
sanaa. 
Ef. 5:17-20. Älkää olko järjettömiä, vaan ymmärtäkää, mikä on Herran tahto. Älkää 
juopuko viinistä, sillä siitä seuraa rietas meno, vaan antakaa Hengen täyttää 
(preesens aikamuodossa = jatkuvasti tapahtuva täyttyminen) itsenne. Veisatkaa 
yhdessä psalmeja, ylistysvirsiä ja hengellisiä lauluja, soittakaa ja laulakaa täydestä 
sydämestä Herralle ja kiittäkää aina ja kaikesta Jumalaa, Isää, meidän Herramme 
Jeesuksen Kristuksen nimessä. 

Kiinnostu Kristuksesta Jeesuksesta, älä henkivalloista. Erik Ewalds on sanonut aika kivasti; ”Joka 
lähtee painimaan nokikolarin kanssa, tulee vain itse nokiseksi.” Jeesuksen kanssa voi ”painia”, siinä 
tulee vain puhtaammaksi. Vääriä oppeja ei ole tarpeen opetella. Kun tuntee oikean, erottaa 
vääränkin. Pyhä Henki nimittäin vie meitä syvempään Kristuksen tuntemiseen. Kun olemme 
Kristuksessa, ei henkivalloilla ole mitään mahdollisuutta saada meitä valtaansa. Pahat henget, jotka 
Gerasan alueella näkivät Jeesuksen, parkaisivat. Alkutekstin mukaan kyseessä oli tuskanhuuto. 
Jokaisessa Jumalan lapsessa on Pyhä Henki ja itse Jeesus Kristus (Joh. 14:20). Paras tapa olla 
suojassa kaikilta henkivalloilta on olla Jeesuksen sovintoveren alla. Ongelmia aiheuttaakin se, että 
mikäli sairaudet ja sairauden henkivalta käsitetään samaksi asiaksi, aletaan helposti ajaa Jumalan 
uudestisyntyneestä lapsesta niitä Jumalan käyttämiä työkaluja, joilla Hän pitää ihmisen itsellään, 

5



28.9.2013 Sakari Tuunainen Hengellinen sodankäynti

riivaajina pois. Ja mikäli ihmisen luonteenpiirteitä, tapoja ja tottumuksia aletaan karkottaa 
riivaajina, saa sielunvihollinen lisää valtaa, koska ihmisen ei silloin tarvitsisikaan enää kääntyä ja 
tehdä parannusta synneistään – nehän voi nyt ulkoistaa riivaajiksi. 

Joh. 16:3. Näin he tekevät, koska he eivät tunne Isää eivätkä minua.
Luuk. 10:22. (Matt. 11:27.) "Kaiken on Isäni antanut minun haltuuni. Ei kukaan muu 
kuin Isä tiedä, kuka Poika on. Eikä sitä, kuka Isä on, tiedä kukaan muu kuin Poika ja 
se, jolle Poika tahtoo hänet ilmoittaa." 
Isän Jumalan tuntee / tietää siis vain hän, jolle Poika, Ristiinnaulittu Jeesus Kristus 
Hänet ilmoittaa. Allahilla ei ole poikaa – joten vedä siitä oikea johtopäätös. Jehovan 
todistajilla arkkienkeli Mikael ja Jeesus ovat yksi ja sama henkilö. Heilläkään ei siis 
ole Poikaa. 
Joh. 16:13-15. Kun Totuuden Henki tulee, hän johtaa teidät tuntemaan koko totuuden. 
Hän ei näet puhu omissa nimissään, vaan puhuu sen, minkä kuulee, ja ilmoittaa teille, 
mitä on tuleva. Hän kirkastaa minut, sillä sen, minkä hän teille ilmoittaa, hän saa 
minulta. Kaikki, mikä on Isän, on myös minun. Siksi sanoin, että hän saa minulta sen, 
minkä hän teille ilmoittaa.
Luuk. 8:26-28. (Lue myös Mark. 5:1-20) He laskivat maihin Gerasan alueella, joka 
on vastapäätä Galileaa. Kun Jeesus nousi rannalle, häntä vastaan tuli kaupungista 
mies, jota vaivasivat pahat henget. Mies oli jo kauan kulkenut vaatteitta, eikä hän 
asunut ihmisasumuksessa vaan oleskeli hautaluolissa. Jeesuksen nähdessään hän 
parkaisi, heittäytyi hänen eteensä ja huusi kovalla äänellä: "Mitä sinä minusta tahdot, 
Jeesus, Korkeimman Jumalan poika? Minä pyydän: älä kiduta minua!" 
Joh. 14:20. Sinä päivänä te ymmärrätte, että minä olen Isässäni ja että te olette 
minussa ja minä teissä.

Hengellisessä sodankäynnissä on Jumalalta saatu rakkaus avainasemassa. Ilman sitä emme edes 
osaa erottaa toisarvoista tärkeästä. Joku voi tosiasiassa jopa paeta olosuhteita hengelliseen työhön 
(niin kuin minä itse tein nuorempana). 

Fil. 1:9-11. Rukoilen myös, että teidän rakkautenne kasvaisi ja yltäisi yhä parempaan 
ymmärrykseen ja harkintaan, niin että osaisitte erottaa, mikä on tärkeää, säilyisitte 
puhtaina ja moitteettomina odottaessanne Kristuksen päivää ja tuottaisitte Jumalan 
kunniaksi ja kiitokseksi runsain mitoin hyvää hedelmää, jonka saa aikaan Jeesus 
Kristus. 
1. Joh. 4:19. Me rakastamme, koska Jumala on ensin rakastanut meitä. 

Rukous ja Raamatun lukeminen ovat tärkeitä. 
Efesolaiskirjeen kohta, jossa puhutaan Jumalan antamasta taisteluvarustuksesta. Kiinnittäisitkö 
huomiota – ei niinkään taisteluvarustukseen, vaan siihen miten paljon Paavali siinäkin kohdassa 
puhuu rukouksen tärkeydestä. Paavali korostaa sitä, että taisteluvarustuksessa ollaan rukoillen ja 
anoen. 

2. Tim. 3:13-15. Kelvottomat ihmiset ja petkuttajat menevät pahuudessa yhä 
pitemmälle, eksyttäen muita ja eksyen itse. Pidä sinä kiinni siitä, minkä olet oppinut. 
Sinähän olet siitä varma, koska tiedät, keiltä olet sen oppinut. Olet myös jo lapsesta 
asti tuntenut pyhät kirjoitukset, jotka voivat antaa sinulle viisautta, niin että pelastut 
uskomalla Kristukseen Jeesukseen. 
1. Tess. 5:16-18. Iloitkaa aina. Rukoilkaa lakkaamatta. Kiittäkää kaikesta. Tätä 
Jumala tahtoo teiltä, Kristuksen Jeesuksen omilta. 
Ef. 6:10-23. Lopuksi: vahvistukaa Herrassa, ottakaa voimaksenne hänen 
väkevyytensä. Pukekaa yllenne Jumalan taisteluvarustus (rukoillen ja anoen), jotta 
voisitte pitää puolianne Paholaisen juonia vastaan. Emmehän me taistele ihmisiä 
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vastaan vaan henkivaltoja ja voimia vastaan, tämän pimeyden maailman hallitsijoita 
ja avaruuden pahoja henkiä vastaan. Ottakaa siis yllenne Jumalan taisteluvarustus 
(rukoillen ja anoen), niin että kykenette pahan päivän tullen tekemään vastarintaa ja 
selviytymään taistelusta pystyssä pysyen. Seiskää lujina! Kiinnittäkää vyöksenne 
totuus (rukoillen ja anoen), pukeutukaa vanhurskauden haarniskaan (rukoillen ja 
anoen) ja sitokaa jalkineiksenne alttius julistaa rauhan evankeliumia (rukoillen ja 
anoen). Ottakaa kaikessa suojaksenne uskon kilpi (rukoillen ja anoen), jolla voitte 
sammuttaa pahan palavat nuolet. Ottakaa myös pelastuksen kypärä (rukoillen ja 
anoen), ottakaa Hengen miekka, Jumalan sana (rukoillen ja anoen). Tehkää tämä 
kaikki rukoillen ja anoen. Rukoilkaa joka hetki Hengen antamin voimin. Pysykää 
valveilla ja rukoilkaa hellittämättä kaikkien pyhien puolesta. 
Rukoilkaa myös minun puolestani, että minulle annettaisiin oikeat sanat suuhun, kun 
ryhdyn puhumaan, ja että voisin rohkeasti julistaa evankeliumin salaisuutta, jonka 
vuoksi olen lähettiläänä, nyt vankilassa. Rukoilkaa, että voisin puhua rohkeasti, niin 
kuin minun tulee. … 
Jumala, meidän Isämme, ja Herra Jeesus Kristus antakoot teille, veljet, rauhan, 
rakkauden ja uskon.

Taistelu uskon puhtaudesta

Paavali kehottaa seurakuntaa taistelemaan sen uskon puolesta, joka on Kristukselta saatu. Ongelma 
eivät ole seurakunnan ulkopuolella olevat henkilöt vaan ne seurakunnassa sisällä olevat henkilöt, 
jotka suhteellistavat Jumalan sanan. He käyttävät samaa kieltä, jota Saatana käytti paratiisissa 
viekoitellessaan Eevaa; ”Onko Jumala sanonut” – ”tarkoittaako Raamatun sana tätä todella, 
onkohan sitä tarkoitettukaan noudatettavaksi”. 

Juud. 1:4-9. Rakkaat ystävät! Hartaasti olen halunnut kirjoittaa teille yhteisestä 
pelastuksestamme, ja nyt sain aiheen kehottaa teitä taistelemaan sen uskon puolesta, 
joka pyhille on kertakaikkisesti annettu. Teidän joukkoonne on näet luikerrellut 
ihmisiä, joista jo kauan on ollut tuomio kirjoitettuna. Nämä jumalattomat kääntävät 
meidän Jumalamme armon riettaudeksi ja kieltävät ainoan Valtiaamme ja Herramme 
Jeesuksen Kristuksen. … He saastuttavat ruumiinsa, halveksivat Herraa ja hänen 
valtaansa ja herjaavat henkivaltoja. Ei edes ylienkeli Mikael, kiistellessään 
Mooseksen ruumiista Paholaisen kanssa, rohjennut herjata eikä tuomita tätä, vaan 
sanoi: "Nuhdelkoon Herra sinua!"
2. Piet. 2:1. Israelin kansan keskuudessa esiintyi kuitenkin myös vääriä profeettoja, ja 
samoin on teidänkin joukkoonne ilmestyvä vääriä opettajia. He salakuljettavat teidän 
keskuuteenne tuhoisia harhaoppeja, jopa kieltävät herransa, joka on ostanut heidät 
omikseen. ... 

Jumala on antanut seurakunnalle johtajia opettajia ja profeettoja, joiden tehtävänä on varjella opin 
puhtautta. Elleivät varjele, he joutuvat siitä vastuuseen Jumalalle. 

Hepr. 13:17. Olkaa johtajillenne kuuliaiset, totelkaa heitä. He valvovat öitä teidän 
vuoksenne, koska joutuvat kerran tekemään teistä jokaisesta tiliä. Saakoot he tehdä 
työnsä iloiten, ei huokaillen, sillä se olisi teille paha asia. 
Jaak. 3:1. Veljeni, kovin monien teistä ei pidä ryhtyä opettajiksi, sillä te tiedätte, että 
meidät opettajat tullaan tuomitsemaan muita ankarammin. 
1. Kor. 14:29. Samoin profeetoista saa esiintyä vain kaksi tai kolme, ja toiset 
arvostelkoot. 

Profeetan tehtävä on rohkaista ja vahvistaa sekä palauttaa harhassa olevat Jumalan luokse. 
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Ap. t. 15:32. Juudas ja Silas, jotka hekin olivat profeettoja, puhuivat veljille monin 
sanoin rohkaisten ja vahvistaen heitä.
2. Aik. 24:19. Vaikka hän lähetti asukkaiden keskuuteen profeettoja, joiden tuli 
saattaa heidät takaisin Herran luo, he eivät kuunnelleet profeettojen varoituksia. 
Jaak. 5:19-20. Veljeni, jos joku teistä eksyy totuudesta ja toinen ohjaa hänet takaisin, 
niin tietäkää tämä: joka palauttaa syntisen harhatieltä, pelastaa hänet kuolemasta ja 
peittää paljotkin synnit.

Taistelu evankeliumin leviämiseksi

Pelastumaton ihminen on lähtökohtaisesti Jumalan vihollinen. Me emme kuitenkaan käy hengellistä 
taistelua ihmisiä vastaan, vaan heitä vallassaan pitäviä henkivaltoja vastaan. 

Room. 5:10. Jos kerran Jumalan Pojan kuolema sovitti meidät Jumalan kanssa, kun 
olimme hänen vihollisiaan, … 
Ef. 2:1-2. … syntienne tähden. Ennen te elitte niiden vallassa tämän maailman menon 
mukaan, totellen avaruuden henkivaltojen hallitsijaa, sitä henkeä, joka yhä vaikuttaa 
tottelemattomissa ihmisissä. 
Ef. 6:12. Emmehän me taistele ihmisiä vastaan vaan henkivaltoja ja voimia vastaan, 
tämän pimeyden maailman hallitsijoita ja avaruuden pahoja henkiä vastaan. 

Tässä henkivaltoja vastaan käytävässä taistelussa Jeesus on jo voittaja. Me voimme käyttää 
voittajan valtaa vain siinä määrin kuin mitä Jeesus itse meille antaa. Jeesukselta saatu valta ja 
Jeesuksen tunteminen liittyvät toisiinsa. 

Luuk. 10:19-20. Niin, minä olen antanut teille vallan: te voitte polkea käärmeitä ja 
skorpioneja ja kaikkea vihollisen voimaa, eikä se vahingoita teitä. Mutta älkää siitä 
iloitko, että henget teitä tottelevat. Iloitkaa siitä, että teidän nimenne on merkitty 
taivaan kirjaan." 
Joh. 15:14-15. Te olette ystäviäni, kun teette sen minkä käsken teidän tehdä. En sano 
teitä enää palvelijoiksi, sillä palvelija ei tunne isäntänsä aikeita. Minä sanon teitä 
ystävikseni, olenhan saattanut teidän tietoonne kaiken, minkä olen Isältäni kuullut. 
Joh. 15:5. "Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, joka pysyy minussa ja jossa minä 
pysyn, tuottaa paljon hedelmää. Ilman minua te ette saa aikaan mitään. 

Meidän taisteluaseemme ovat inhimillisesti katsoen outoja.
2. Kor. 10:3-4. Me elämme tässä maailmassa mutta emme taistele tämän maailman 
tavoin. Taisteluaseemme eivät ole ihmisten aseita, vaan niillä on Jumalan antama 
voima tuhota linnoituksia. Me kaadamme kumoon järjen päätelmät

Meillä on oikeastaan kolme hyökkäysasetta, neljä mikäli evankelioimisen armolahja katsotaan 
myös hyökkäysaseeksi; 

1 Rukous, (rukouksella myös suojaudutaan) 
1. Tim. 2:1-4. Kehotan ennen kaikkea anomaan, rukoilemaan, pitämään esirukouksia 
ja kiittämään kaikkien ihmisten puolesta, kuninkaiden ja kaikkien vallanpitäjien 
puolesta, jotta saisimme viettää tyyntä ja rauhallista elämää, kaikin tavoin hurskaasti 
ja arvokkaasti. Tällainen rukous on oikea ja mieluisa Jumalalle, meidän 
pelastajallemme, joka tahtoo, että kaikki ihmiset pelastuisivat ja tulisivat tuntemaan 
totuuden. 
Kol. 4:3. Rukoilkaa samalla meidänkin puolestamme, jotta Jumala avaisi meille oven 
sanansa julistamiseen ja me saisimme puhua Kristuksen salaisuudesta, jonka vuoksi 
juuri olen vankinakin. 
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Room. 15:30. Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä ja Pyhän Hengen antamaan 
rakkauteen vedoten pyydän teitä, veljet, tukemaan minua taistelussani. Rukoilkaa 
Jumalaa puolestani, … 
1. Joh. 5:16. Jos joku näkee veljensä tekevän syntiä, joka ei johda kuolemaan, hän 
rukoilkoon ja siten antakoon hänelle elämän; tarkoitan niitä, joiden synti ei ole 
kuolemaksi. Mutta on myös syntiä, joka johtaa kuolemaan, ja sellaisen synnin vuoksi 
en kehota rukoilemaan. 
Kol. 4:12-13. Terveisiä lähettää teikäläinen Epafras, Kristuksen Jeesuksen palvelija, 
joka aina taistelee rukouksin teidän puolestanne, jotta pysyisitte lujina ja 
nuhteettomina ja vankkumatta noudattaisitte kaikessa Jumalan tahtoa. Voin todistaa, 
että hän näkee paljon vaivaa teidän vuoksenne sekä Laodikean ja Hierapoliin 
seurakuntien vuoksi.
Jaak. 5:16. … Vanhurskaan rukous on voimallinen ja saa paljon aikaan. 

2 Hyvät teot, 
Hyvät teot ovat evankeliumin julistamisen yhteydessä usein merkittävässä asemassa 
ihmisten voittamisessa Kristukselle. Hengellinen sodankäynti on hyödytöntä, ellei 
ulkonainen elämä ole sen kanssa sopusoinnussa. 

1. Piet. 2:12. Eläkää moitteettomasti pakanoiden keskellä, jotta he teitä 
pahantekijöiksi panetellessaan havaitsisivatkin hyvät tekonne ja ylistäisivät Jumalaa 
sinä päivänä, jona hän kohtaa heidät. 
Jaak. 1:22-2:20. Toteuttakaa sana tekoina, älkää pelkästään kuunnelko sitä - älkää 
pettäkö itseänne. … ilman tekoja usko on hyödytön?
Fil. 1:27-30. Teidän on vain käyttäydyttävä Kristuksen evankeliumin arvoa 
vastaavalla tavalla. Pääsenpä itse käymään luonanne tai en, toivon saavani kuulla, 
että te pysytte lujasti samanhenkisinä ja taistelette yksimielisesti evankeliumin ja 
uskon puolesta antamatta vastustajien säikyttää itseänne. Se on heille Jumalan 
antama osoitus siitä, että heitä odottaa kadotus mutta teitä pelastus. Teille on suotu se 
armo, että saatte uskoa Kristukseen ja vielä kärsiäkin hänen puolestaan. Te käytte 
samaa taistelua, jota olette nähneet minun käyvän ja jota nyt kuulette minun yhä 
jatkavan. 

3 Hengen miekkaa, joka on Jumalan Sana, tulee käyttää taiten. Tähän yhteyteen voisin ottaa 
Paavalin kirjeen Filippin seurakunnalle, jossa hän kehottaa työtovereitaan tekemään 
yhteistyötä naisten kanssa, näiden apuna. Paavali tuskin kehotti olemaan apuna villasukkien 
kutomisessa. Ei ehkä kannata lukea pelkästään yhtä kohtaa, jossa Paavali sanoo, että nainen 
vaietkoon seurakunnassa (1 Kor. 14:34). 

Room. 10:13-15. Onhan kirjoitettu: "Jokainen, joka huutaa avukseen Herran nimeä, 
pelastuu." Mutta kuinka he voivat huutaa avukseen sitä, johon eivät usko? Kuinka he 
voivat uskoa siihen, josta eivät ole kuulleet? Kuinka he voivat kuulla, ellei kukaan 
julista? Kuinka kukaan voi julistaa, ellei häntä ole lähetetty? Onhan kirjoitettu: 
"Kuinka ihanat ovat ilosanoman tuojan askelet!" 
Hepr. 4:12. Jumalan sana on elävä ja väkevä. Se on terävämpi kuin mikään 
kaksiteräinen miekka, se iskee syvään ja viiltää halki sielun ja hengen, nivelet ja 
luiden ytimet, se paljastaa sisimmät aikeemme ja ajatuksemme. 
Fil. 4:1-7. Rakkaat ja kaivatut veljeni, te minun iloni ja kunniaseppeleeni … Pyydän 
myös sinua, uskollinen työtoverini, auttamaan näitä naisia, jotka ovat minun kanssani 
taistelleet evankeliumin puolesta samoin kuin Clemens ja muutkin työtoverini, joiden 
kaikkien nimet ovat elämän kirjassa. Iloitkaa aina Herrassa! Sanon vielä kerran: 
iloitkaa! Tulkoon teidän lempeytenne kaikkien ihmisten tietoon. Herra on jo lähellä. 
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Älkää olko mistään huolissanne, vaan saattakaa aina se, mitä tarvitsette, rukoillen, 
anoen ja kiittäen Jumalan tietoon. Silloin Jumalan rauha, joka ylittää kaiken 
ymmärryksen, varjelee teidän sydämenne ja ajatuksenne, niin että pysytte 
Kristuksessa Jeesuksessa. 
1. Kor. 14:32-40. Profeetat pystyvät hallitsemaan henkilahjojaan, sillä Jumala ei ole 
epäjärjestyksen vaan rauhan Jumala. Niin kuin on laita kaikissa pyhien 
seurakunnissa, naisten tulee olla vaiti seurakunnan kokouksissa. Heidän ei ole lupa 
puhua, vaan heidän on oltava kuuliaisia, niin kuin lakikin sanoo. Jos he tahtovat 
tietoa jostakin, heidän on kysyttävä sitä kotona omalta mieheltään, sillä naisen on 
sopimatonta puhua seurakunnan kokouksessa. Teidänkö luotanne Jumalan sana on 
lähtenyt liikkeelle? Tai onko se tullut pelkästään teidän luoksenne? Jos joku uskoo 
olevansa profeetta tai saaneensa muita Hengen lahjoja, hänen tulee tietää että tämä, 
mitä kirjoitan, on Herran käsky. Jos joku ei tätä tunnusta, Jumala ei tunnusta häntä. 
Veljet, tavoitelkaa siis profetoimisen lahjaa älkääkä estäkö kielillä puhumista. Kaiken 
on vain tapahduttava arvokkaasti ja hyvässä järjestyksessä. 

4 Jumala antaa lisäksi armolahjoja. Evankelistan armolahja on tärkeä sille henkilölle jolle 
Jumala on antanut tehtäväksi evankeliumin julistamisen uskomattomille. 

Ef. 4:11-12. Hän antoi seurakunnalle sekä apostolit että profeetat ja evankeliumin 
julistajat, sekä paimenet että opettajat, varustaakseen kaikki seurakunnan jäsenet 
palvelutyöhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen. 
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